EDITAL Nº 04/2021 – FERJ

O presidente da FERJ – Fundação Educacional Regional Jaraguaense,

mantenedora do Centro Universitário – Católica de Santa Catarina em Jaraguá do Sul,

Centro Universitário – Católica de Santa Catarina em Joinville, e polos de Itajaí e

Florianópolis, no uso de suas atribuições e de acordo com a legislação vigente do

Programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina - Uniedu, da Secretaria de Estado da

Educação de Santa Catarina, o Decreto nº 470, de 17 de Fevereiro de 2020, com a Lei

Complementar nº 281, de 20 de janeiro de 2005 e Lei Complementar nº 407, de 25 de

janeiro de 2008, de 08 de Julho de 2020, publica, o resultado do processo de concessão de

bolsas do Uniedu 2021/1, primeira rodada de concessões*.

Nome do Aluno Matrícula Curso Programa Tipo Mensa.
%
Perc. Bolsa IC

AGUINALDO GUSTAVO
MULLER DE PAULO 1205148

ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO                                       Art.170/CE Pesquisa 1.039,83 100,49 1045 10,78

ALESSANDRA POLZIN 1306362 DIREITO                                                      Art.170/CE Estudo 1.201,22 98,93 1188,37 4,81

ALEXANDRE MEDEIROS
BUSTAMANTE 1304601 ENGENHARIA CIVIL                                             Art.170/CE Pesquisa 1.075,59 97,15 1045 4,03

ALICE CAROLINA DE
AGUIAR 1312530 SERVIÇO SOCIAL                                               Art.170/CE Estudo 304 99,42 302,24 4,09

ALLEF TELES DE JESUS
SILVA 1317587 DIREITO                                                      Art.170/CE Pesquisa 1.126,15 92,79 1045 5,23

AMANDA CRISTINA
WARMLING 1301371 BIOMEDICINA                                                  Art.170/CE Estudo 1.916,20 90 1724,58 5,01

AMANDA ESPINDOLA
PEREIRA 1210387

ARQUITETURA E
URBANISMO                                      Art.170/CE Estudo 2.088,25 89,27 1864,18 6,88

AMANDA MENON BECKER 1315731 NUTRIÇÃO                                                     Art.170/CE Estudo 827,35 98,97 818,83 4,7

ANA CAROLINA SEIDEL 1209930 ENGENHARIA CIVIL                                             Art.170/CE Estudo 1.702,46 89,77 1528,3 5,89

ANA CLAUDIA NOVAK 1306746 ENGENHARIA CIVIL                                             Art.171/FUMDES Estudo 1.481,87 99,91 1480,54 2

ANA ROBERTA MARTINS
DA SILVA 1310987

ARQUITETURA E
URBANISMO                                      Art.170/CE Pesquisa 1.434,13 72,86 1045 4,84

ARIADNE DE SOUZA
CALDAS 1301040 DIREITO                                                      Art.170/CE Estudo 498,97 89,29 445,53 6,85

BEATRIZ CAROLINE
GILGEN DE LIMAS 1313131 PSICOLOGIA                                                   Art.170/CE Estudo 990,33 89,36 884,96 6,6

BEATRIZ MARIA DOS
SANTOS 1309771 BIOMEDICINA                                                  Art.170/CE Estudo 2.291,28 99,63 2282,8 3,12

BRUNA CRISTINA LEONE 1312454 DESIGN                                                       Art.170/CE Pesquisa 1.195,10 87,44 1045 12,84

BRUNA EDUARDA
RODRIGUES 1315351 DIREITO                                                      Art.170/CE Pesquisa 2.047,55 51,03 1045 9,52

BRUNA LUDERS SOEK 1302905
CIÊNCIAS
CONTÁBEIS                                           Art.171/FUMDES Estudo 930,86 100 930,86 4,93

BRUNA LUIZA DOS
PASSOS 1209378 DIREITO                                                      Art.170/CE Estudo 996,15 99,03 986,49 4,57

BRUNA MARTINS 1207770 SERVIÇO SOCIAL                                               Art.170/CE Estudo 407,65 99,64 406,18 2,97

BRUNO URIEL TABOR 1302504 DESIGN                                                       Art.170/CE Pesquisa 1.645,64 63,5 1045 13,09

CAMILA BADOTTI  1309594 DIREITO                                                      Art.170/CE Estudo 1.501,53 89,65 1346,12 5,96

Nome do Aluno Matrícula Curso Programa Tipo Mensa.
%
Perc. Bolsa IC

CAMILA MONTEIRO LEAL 1207806
ARQUITETURA E
URBANISMO                                      Art.170/CE Estudo 882,36 99,51 878,04 3,42

CARIANE KLEMZ 1300838
ENGENHARIA
ELÉTRICA                                          Art.170/CE Pesquisa 1.331,58 78,47 1045 51,19

CARMEN JOCIANE
PSCHEIDT 1310466 PSICOLOGIA                                                   Art.170/CE Estudo 1.184,43 99,29 1176,02 4,1

CASSIA DA ROCHA 1210355 DIREITO                                                      Art.171/FUMDES Estudo 1.572,94 100 1572,94 10,41

CLAYTON MARTINS
GODINHO 1305733 DIREITO                                                      Art.170/CE Estudo 1.832,80 100 1832,8 6,09

DAISY MARTINS DE
OLIVEIRA 1311585 DIREITO                                                      Art.170/CE Estudo 1.501,53 100 1501,53 5,93

DANIELLE PAULA VINHA 1313000 ENGENHARIA CIVIL                                             Art.170/CE Estudo 675 99,89 674,26 2,1

DIONE LUCIO PINHEIRO 1314127
CIÊNCIAS
CONTÁBEIS                                           PROESDE Desenvo. 994,5 100 994,5 5,95

ECLESIA FERREIRA
RIBEIRO 1302618 DIREITO                                                      Art.170/CE Estudo 1.638,48 99,8 1635,2 2,45

EDSON LUIZ GARCIA
JUNIOR 1210156 DIREITO                                                      Art.170/CE Estudo 1.593,84 89,45 1425,69 6,41

EDUARDA DA ROSA
BORBA 1317784 ENGENHARIA CIVIL                                             Art.170/CE Estudo 528,36 99,73 526,93 2,86

ELISANE TELLES DE
SOUZA 1317648 PSICOLOGIA                                                   Art.170/CE Estudo 1.267,62 100 1267,62 1,7

ELUISA DO CARMO STALL 1200877 ENGENHARIA CIVIL                                             Art.171/FUMDES Estudo 1.727,18 100 1727,18 5,23

EVELYN APARECIDA
BITTELBRUNN 1316346

ENGENHARIA DE
SOFTWARE                                       PROESDE Desenvo. 836,55 100 836,55 6,49

FABIO DE ALMEIDA
TRALDI JUNIOR 1303154

ARQUITETURA E
URBANISMO                                      PROESDE Desenvo. 2.058,84 100 2058,84 4,67

FELIPE PERIN NOVAES 1208830
ENGENHARIA
MECÂNICA                                          Art.170/CE Estudo 874,94 89,49 782,98 6,34

FELIPPE OTÁVIO ROSÁ 1308986
ENGENHARIA DE
SOFTWARE                                       Art.170/CE Estudo 646,43 98,96 639,71 4,73

FERNANDA THAMARA
PINHEIRO 1311391 DESIGN                                                       Art.171/FUMDES Pesquisa 956,08 109,3 1045 16,48

FILIPE ANTÔNIO FREITAS 1208641 DIREITO                                                      Art.170/CE Estudo 2.758,56 99,31 2739,53 4,07

FLÁVIA THAIS DO
NASCIMENTO SOARES 1301864 DIREITO                                                      Art.170/CE Estudo 1.394,93 99,71 1390,88 2,77

FRANCIELI LORENA
GREIN PEZZONIA 1312493 DIREITO                                                      Art.170/CE Estudo 1.390,66 99,96 1390,1 1,06

GABRIEL TAVARES LEAL 1310558
CIÊNCIAS
CONTÁBEIS                                           Art.170/CE Estudo 817,1 89,33 729,92 6,69

GABRIELA ALVES VEIGA 1316166 DIREITO                                                      PROESDE Desenvo. 1.066,17 100 1066,17 3,72

GABRIELA LUIZA
ANTUNES 1311263 DESIGN                                                       Art.171/FUMDES Pesquisa 956,08 109,3 1045 6,31

GABRIELA MIRANDA 1301471
CIÊNCIAS
CONTÁBEIS                                           Art.170/CE Pesquisa 1.137,00 91,9 1045 10,87

GABRIELA OLIVEIRA DE
SÁ 1300260 ENGENHARIA CIVIL                                             PROESDE Desenvo. 1.628,44 100 1628,44 5,74

GABRIELI MARIA GIRARDI 1210160 DIREITO                                                      Art.170/CE Estudo 2.452,05 89,3 2189,68 6,82

GABRIELI PINTO
PREISLER 1210245 DIREITO                                                      Art.171/FUMDES Estudo 1.310,79 99,78 1307,91 2,67

GABRIELIN SONIA DA
SILVA 1300141 DIREITO                                                      Art.170/CE Pesquisa 1.501,88 69,57 1045 7,73

GRAZIELE GEMRA DE
CAMARGO 1209763 DIREITO                                                      Art.170/CE Estudo 2.207,24 99,64 2199,29 2,97

GUILHERME ALVES
VEIGA 1209796 ENGENHARIA CIVIL                                             Art.170/CE Estudo 1.802,28 99,46 1792,55 3,97

GUILHERME VAN DEN
BOOM 1208201

ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO                                       Art.170/CE Estudo 1.362,59 89,46 1218,97 6,39

Nome do Aluno Matrícula Curso Programa Tipo Mensa.
%
Perc. Bolsa IC

HELOISA FAGUNDES DE
OLIVEIRA 1310992

ARQUITETURA E
URBANISMO                                      PROESDE Desenvo. 1.290,72 100 1290,72 5,21

IGOR ANTONIO GOUVEA
DA CRUZ MARIA 1309770

CIÊNCIAS
CONTÁBEIS                                           Art.171/FUMDES Estudo 1.091,58 100 1091,58 11,26

ISABELA MILCHERT 1304575 PSICOLOGIA                                                   Art.170/CE Pesquisa 1.440,48 72,54 1045 6,85

ISABELLE ZIEMER
TAVARES 1302419 DIREITO                                                      Art.171/FUMDES Estudo 1.911,04 100 1911,04 4,1

ISABELLI PACHECO
LOPES 1316404 BIOMEDICINA                                                  Art.170/CE Estudo 1.260,21 89,66 1129,9 5,95

JANE KELLI APARECIDA
ALVES DA SILVA PEREIRA 1308917 DIREITO                                                      Art.170/CE Estudo 1.352,74 99,78 1349,76 2,38

JAQUELINE DA SILVA
QUADROS 1307600 DIREITO                                                      Art.170/CE Estudo 1.097,70 99,54 1092,65 3,71

JAYANNE GABRIELLY
LEONARDO 1314281 DIREITO                                                      PROESDE Desenvo. 1.126,15 100 1126,15 4,24

JEAN CARLO TAMBOSI 1306711 DIREITO                                                      PROESDE Desenvo. 1.501,54 100 1501,54 5,95

JENIFER KARLA DA
COSTA 1301487

ARQUITETURA E
URBANISMO                                      Art.170/CE Pesquisa 2.058,84 50,75 1045 15,28

JENIFER MICHAELA DA
SILVA 1311154 BIOMEDICINA                                                  Art.170/CE Estudo 1.440,23 99,01 1425,97 4,61

JENNIFER ANTONIA
ESPINDOLA 1310898 DIREITO                                                      Art.171/FUMDES Pesquisa 1.097,70 95,19 1045 4,58

JOAO FERNANDO LEAL 1301065 ENGENHARIA CIVIL                                             Art.170/CE Estudo 1.598,83 99,69 1593,87 2,97

JOÃO VICTOR DA MAIA 1311469 PSICOLOGIA                                                   Art.170/CE Estudo 1.056,35 89,83 948,92 5,61

JONATHAN PACKER 1210200 DIREITO                                                      Art.170/CE Pesquisa 1.859,90 56,18 1045 13,37

JUCELI DA ROSA ROSA 1312585 DIREITO                                                      Art.170/CE Estudo 1.112,53 99,74 1109,64 2,7

JULIA CAROLINA ROSA
DOS SANTOS 1310851 DIREITO                                                      Art.170/CE Pesquisa 1.201,22 86,99 1045 6,68

JULIA GUIMARAES
CAVALCANTE 1306389 ENGENHARIA CIVIL                                             Art.170/CE Estudo 956,08 89,59 856,55 6,22

JULIA HAUANA SCOLARO
CORSO 1306295 DIREITO                                                      PROESDE Desenvo. 982,82 100 982,82 5,95

JULIA NAHIR
KASPROWICZ 1309613 BIOMEDICINA                                                  Art.171/FUMDES Pesquisa 2.618,61 39,9 1045 6,94

LARISSA ALESSANDRA
CARDOSO 1311457 ENGENHARIA CIVIL                                             Art.170/CE Pesquisa 956,08 109,3 1045 10,71

LARISSA AVANCINI
CARVALHO 1209925 ENGENHARIA CIVIL                                             Art.170/CE Estudo 1.702,46 99,22 1689,18 4,19

LETHYCIA FLÓRIDO
SANTOS 1304594 ENGENHARIA CIVIL                                             Art.170/CE Estudo 836,57 99,15 829,46 4,28

LETÍCIA HEINZLE 1311020
ARQUITETURA E
URBANISMO                                      Art.170/CE Pesquisa 1.434,13 72,86 1045 30,93

LIVIA VARGAS MARIANO 1311235 SERVIÇO SOCIAL                                               Art.170/CE Estudo 209,96 99,7 209,33 2,83

LUAN SCHOTTEN RAITZ 1308551
ENGENHARIA
ELÉTRICA                                          Art.170/CE Pesquisa 1.157,36 90,29 1045 5,78

LUCAS CORREA 1317604
ARQUITETURA E
URBANISMO                                      Art.170/CE Estudo 1.792,66 100 1792,66 4,95

LUIZ EDUARDO KRAISCH
SILVA 1311040

ENGENHARIA DE
SOFTWARE                                       Art.171/FUMDES Pesquisa 956,06 109,3 1045 11,47

MAIKEL RODRIGO
KRÜGER 1314092

ENGENHARIA DE
SOFTWARE                                       Art.171/FUMDES Estudo 884,36 89,99 795,84 14,05

MAINARA
GANZENMULLER
GERKER 1312528 BIOMEDICINA                                                  Art.170/CE Estudo 1.800,30 99,36 1788,78 3,96

MARIA EDUARDA SEABRA
SPERB 1301763 ENGENHARIA CIVIL                                             Art.170/CE Pesquisa 1.501,90 69,57 1045 19,04

MARIA FERNANDA DA S S
AZEVEDO 1302477 DIREITO                                                      Art.170/CE Estudo 1.638,48 99,83 1635,69 2,32

Nome do Aluno Matrícula Curso Programa Tipo Mensa.
%
Perc. Bolsa IC

MARIANA CURVELLO 1313014 DIREITO                                                      Art.170/CE Pesquisa 1.201,23 86,99 1045 6,11

MARIANA MATKEVICZ 1304595
ARQUITETURA E
URBANISMO                                      Art.171/FUMDES Estudo 896,33 100 896,33 3,13

MATHEUS HENRIQUE
BARONE VIANNA 1305816

ARQUITETURA E
URBANISMO                                      Art.170/CE Estudo 1.434,13 99,54 1427,53 3,34

MAYQUELE RODRIGUES
FLORES 1301507 DIREITO                                                      PROESDE Desenvo. 1.376,33 100 1376,33 4,21

MILENA DA SILVA 1310753 NUTRIÇÃO                                                     Art.170/CE Estudo 2.557,25 99,59 2546,77 3,23

NATANEL JOVENTINO
DOS SANTOS 1313071 DIREITO                                                      PROESDE Desenvo. 1.501,54 100 1501,54 2,64

NATASSIA DE ARAUJO
NUNES DA SILVA 1302793

ARQUITETURA E
URBANISMO                                      Art.171/FUMDES Estudo 1.764,72 100 1764,72 3,59

NÍCOLAS LIEBL DANHAIA 1306667 DESIGN                                                       Art.171/FUMDES Estudo 1.075,59 100 1075,59 2,14

PALOMA COELHO 1302630 ENGENHARIA CIVIL                                             Art.171/FUMDES Pesquisa 1.037,31 100,74 1045 38,28

PAMELA DAVID DE LIMA 1314301 DIREITO                                                      Art.170/CE Estudo 511,89 99,24 508 4,17

PATRICIA REGINA
SANTOS 1314057 DIREITO                                                      Art.170/CE Estudo 2.059,49 99,69 2053,11 2,97

PATRÍCIA VOLLES PETRY 1206231 ENGENHARIA CIVIL                                             Art.170/CE Estudo 1.704,16 99,48 1695,3 3,93

PATRICK KAMINSKI 1300160 DIREITO                                                      Art.170/CE Estudo 2.452,05 99,35 2436,11 4

POLIANA VANDERLINDE 1307074 ENGENHARIA CIVIL                                             Art.170/CE Estudo 956,08 99,11 947,57 4,4

RAFAEL ANGELO GIESE 1317411 PSICOLOGIA                                                   Art.170/CE Estudo 1.683,56 100 1683,56 4,17

RAFAEL BOLZON
GONÇALVES 1313302 ADMINISTRAÇÃO                                                Art.170/CE Estudo 941,12 99,8 939,24 2,21

RAFAEL MATEUS DOS
SANTOS NUNES 1307909 PSICOLOGIA                                                   Art.171/FUMDES Estudo 1.224,69 100 1224,69 3,71

ROBERSON NYDZA 1310052 EDUCAÇÃO FÍSICA                                              Art.170/CE Estudo 299,95 99,69 299,02 2,86

ROBSON SELL 1310921 DIREITO                                                      Art.171/FUMDES Estudo 1.098,02 99,78 1095,6 2,67

ROMY VEDY 1301298
ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO                                       PROESDE Desenvo. 1.265,58 100 1265,58 2,67

SAMANTHA ALINE
SANTOS 1308870 DIREITO                                                      Art.171/FUMDES Estudo 1.390,65 100 1390,65 2,67

SARA GIOVANNA
GAMBIRAZI 1311412 DIREITO                                                      Art.170/CE Estudo 1.201,22 99,37 1193,65 3,95

TACIANE ECKEL DOS
SANTOS 1309307 EDUCAÇÃO FÍSICA                                              Art.170/CE Estudo 262,5 99,84 262,08 2,3

TAINÁ MELO SANTOS 1308668
GESTÃO
FINANCEIRA                                            Art.170/CE Estudo 206,58 99,62 205,79 3,23

TAINARA MATOSO 1306631 NUTRIÇÃO                                                     Art.171/FUMDES Estudo 1.394,84 100 1394,84 2,89

TELLES KARONE RIBEIRO
ARAUJO 1312706

ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS                        Art.170/CE Estudo 299,95 99,64 298,87 2,97

THALES DANILO DA SILVA 1205487
ENGENHARIA
MECÂNICA                                          Art.170/CE Estudo 1.166,59 99,13 1156,44 4,34

THAYNARA MARTINS
BOITA 1307581 DESIGN                                                       Art.170/CE Pesquisa 1.075,59 97,15 1045 6,24

THIAGO EMANUEL UESU
SANSON 1306534 DIREITO                                                      PROESDE Desenvo. 1.201,23 100 1201,23 2,79

THUANI CRISTINA
ZIMMERMANN 1210554 DIREITO                                                      Art.170/CE Estudo 1.638,48 99,9 1636,84 2,07

VINICIUS DOMINGUES
MARQUES HYGINO 1309767 DIREITO                                                      Art.171/FUMDES Estudo 1.501,52 100 1501,52 5,24

VINÍCIUS HEIL 1300852
CIÊNCIAS
CONTÁBEIS                                           Art.170/CE Estudo 1.240,36 99,14 1229,69 4,29

VINICIUS MARTINI DOS
SANTOS 1306982

ARQUITETURA E
URBANISMO                                      Art.170/CE Pesquisa 1.768,76 59,08 1045 15,65

Nome do Aluno Matrícula Curso Programa Tipo Mensa.
%
Perc. Bolsa IC

VITÓRIA CAROLINE
RODRIGUES GUERRA 1210124 DIREITO                                                      Art.170/CE Pesquisa 1.501,88 69,57 1045 9,35

WALLACY SALATIEL
PRUSCH DA SILVA 1317642 PSICOLOGIA                                                   PROESDE Desenvo. 1.320,43 100 1320,43 4,6

WILLIAN ZANOL 1312399
ENGENHARIA DE
SOFTWARE                                       Art.170/CE Pesquisa 664,9 157,16 1045 15,76

* Conforme cronograma do Uniedu 2021/1, os acadêmicos que não foram selecionados na primeira rodada/etapa de

concessão de bolsas continuam concorrendo ás bolsas do Programa de Bolsas do Uniedu e poderão ter a “aprovação” ou

“negação” de bolsa entre 06 e 14 de abril de 2021, na segunda rodada/etapa de distribuição de bolsas.

Jaraguá do Sul, 31 de março de 2021.

Fundação Educacional Regional Jaraguaense – FERJ